第8回岩手緩和ケアセミナー

日時 ： 令和5年12月12日(火)18:30～19:30
開催形式 ： Web配信/FtoF ハイブリッド開催

場所 : 盛岡地域域交流センター MALIOS
18階 184,185会議室

プログラム

特別講演 18:30～19:30
座長 岩手医科大学 緩和医療学科 特任教授

木村 祐輔 先生

『難治性のがんの痛みへのアプローチ
～評価から治療まで、どう考えてどう対応するか～』

演者 公益財団法人 がん研究会有明病院 緩和ケアセンター長

松本 禎久 先生

共催 岩手県がん診療連携協議会緩和ケア部会
塩野義製薬株式会社

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度緩和ケアの発展に貢献すべく、下記の通り、講演会を企画致しました。
御多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 謹白

・所属施設のルールに準じたご対応をお願い申し上げます。
・医療局関係の先生方でお弁当が必要な方は、医療局の指導に基づき、
意見交換会参加費として1,000円を徴収させていただきます

・医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。
※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の
医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）及び医療施設において医療に従事する職員

オンライン配信（Zoom)
塩野義医療関係者向けWebサイトへのご登録や当日視聴用パスコード等の入力が必要
となります。裏面の予約方法・当日の参加方法を必ず、ご参照ください。
不明点等お問い合わせ先：塩野義製薬 宮川優也 080-7735-6447

11029HH

2023年10月作成

本サイトにアクセス後、「講演会の詳細画面」の 「視聴する」 （講演開始時刻の30分前から表示されます） をクリックし、Zoomを起動します。

ウェビナー「登録画面」にて、お名前、ご所属など、必要事項をご入力ください。

※スマートフォン・タブレットで視聴される場合は、アプリのインストールが必要です

ご入力いただく個人情報の利用目的、Zoomのインストール方法 などは、

「講演会の詳細画面」（予約画面） に掲示していますので、ご確認ください。

1

2

3 「登録完了画面」に表示された「視聴URL」からZoom視聴画面にアクセスします。

※ no-reply@zoom.us からも視聴URLが送信されます

https://med.shionogi.co.jp/seminar.html
mailto:no-reply@zoom.us

会場案内

盛岡地域域交流センター MALIOS
18階 184,185会議室

〒020-0045
岩手県盛岡市盛岡駅西通２丁目９−１

TEL:019-621-5000

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3:  会場案内  盛岡地域域交流センター　MALIOS  　　18階 184,185会議室  〒020-0045  岩手県盛岡市盛岡駅西通２丁目９−１ TEL:019-621-5000